
1

*MES5230001601881*

MES 5 23 0001601881
24/11/2023

 
თბილისი

 
 
 

ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებებში კვების ობიექტის ფუნქციონირებისთვის
დადგენილი მინიმალური მოთხოვნების დამტკიცების თაობაზე

 
 
„საქართველოს ზოგადი ადმინისტრაციული კოდექსის“ 61-ე მუხლის, „საქართველოს
მთავრობის სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის შესახებ“ საქართველოს
კანონის 21-ე მუხლის, „საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს დებულების
დამტკიცების შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2021 წლის 19 მარტის №118 დადგენილების
პირველი მუხლით დამტკიცებული „საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს
დებულების“ მე-3 მუხლის მე-2 პუნქტის „ა“ და „ლ“ ქვეპუნქტების, „სამართლებრივი აქტების
პროექტების შემუშავების მიზნით ინიციატივების/პროექტების წარმოდგენის წესი და ვადების
დამტკიცების შესახებ" საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2021 წლის 23
მარტის N272506 ბრძანების საფუძველზე და საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების
მინისტრის მოადგილის 2023 წლის 09 ნოემბრის N1524517 მოხსენებითი ბარათისა და
სკოლამდელი და ზოგადი განათლების განვითარების დეპარტამენტის უფროსის 2023 წლის 22
ნოემბრის N1594844 სამსახურებრივი ბარათის გათვალისწინებით
  
 

 ვ ბ რ ძ ა ნ ე ბ:
 
 
1. დამტკიცდეს „ზოგადსაგანმანათლებლო დაწესებულებებში კვების ობიექტის
ფუნქციონირებისთვის დადგენილი მინიმალური მოთხოვნები“ ამ ბრძანების დანართის
შესაბამისად.
2. ძალადაკარგულად გამოცხადდეს „სასკოლო კვების ორგანიზების შესახებ რეკომენდაციების
დამტკიცების თაობაზე“ საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის 2017 წლის 05
მაისის N410 ბრძანება.



2

3. ბრძანება ძალაშია ხელმოწერისთანავე.
4. ბრძანება შეიძლება გასაჩივრდეს მისი გამოცემიდან ერთი თვის ვადაში თბილისის საქალაქო
სასამართლოში (მის.: ქ. თბილისი, დავით აღმაშენებლის ხეივანი N64).

 

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების მინისტრი
გიორგი ამილახვარი


		2023-11-24T18:02:29+0400


	



